
 
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА 
 

Н А К А З 
 

 

05 червня 2023 року             Тернопіль                               № 48 

 

 

Про внесення змін до Регламенту  

Тернопільської обласної прокуратури,  

затвердженого наказом керівника  

Тернопільської обласної прокуратури 

від 12.01.2023 № 5  

 
 

У зв’язку із законодавчими змінами, з метою удосконалення організації 

роботи Тернопільської обласної прокуратури, керуючись статтею 11 Закону 

України «Про прокуратуру», 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Внести зміни до Регламенту Тернопільської обласної прокуратури, 

затвердженого наказом керівника Тернопільської обласної прокуратури від 

12.01.2023 № 5 (далі – Регламент). 

1.1. Пункт 1.13 викласти в такій редакції: 

«1.13. Накази керівника обласної прокуратури з основних питань 

діяльності прокуратури оприлюднюються на офіційному вебсайті обласної 

прокуратури у порядку, визначеному наказами Генерального прокурора та 

керівника обласної прокуратури, із додержанням встановлених законодавством 

вимог щодо поширення інформації з обмеженим доступом. 

Тексти наказів керівника обласної прокуратури в день їх підписання в 

електронному вигляді (у форматі «Word») розробниками надаються до 

підрозділів, в яких реєструються такі документи. Розробники наказів несуть 

відповідальність за відповідність тексту електронного документа підписаному 

акту».  

1.2. Пункт 1.22 викласти в такій редакції: 

«1.22. Відомості про результати роботи обласної прокуратури  

оприлюднюються за погодженням із керівником обласної прокуратури.  

Керівниками самостійних структурних підрозділів обласної прокуратури 

на вимогу головного спеціаліста з питань інформаційної політики надаються 



2 

 

матеріали з актуальних питань прокурорської діяльності, погоджені першим 

заступником або заступником керівника обласної прокуратури відповідно до 

компетенції». 

1.3. Пункти 3.1 та 3.2 виключити.  

У зв’язку із цим пукти 3.3–3.13 вважати пунктами 3.1–3.11.  

1.4. У пункті 5.5 слово «схема» замінити словом «схему».   

1.5. Пункт 6.9 доповнити абзацами другим – четвертим такого змісту: 

«У разі неможливості виконання заходу у строк, передбачений 

постановою наради, його може бути продовжено керівником обласної 

прокуратури на підставі поданого не пізніше ніж за сім робочих днів до 

завершення такого строку обґрунтованого рапорту першого заступника або 

заступника керівника обласної прокуратури чи керівника самостійного 

структурного підрозділу, підпорядкованого безпосередньо керівнику обласної 

прокуратури, який визначено першим виконавцем, погодженого з керівником 

підрозділу організаційного та правового забезпечення. 

Копія такого рапорту невідкладно передається до цього підрозділу для 

забезпечення інформування відповідних правоохоронних та інших державних 

органів. 

Продовження виконання заходу, передбаченого постановою спільної 

наради, проведеної першим заступником або заступником керівника обласної 

прокуратури, здійснюється ним не пізніше ніж за п’ять робочих днів до 

завершення відповідного строку за обґрунтованим рапортом керівника 

самостійного структурного підрозділу, визначеного першим виконавцем, про 

що невідкладно інформуються правоохоронні та інші державні органи, залучені 

до реалізації цього заходу». 

У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом п’ятим.  

1.6. Абзац п’ятий пункту 6.9 вважати пунктом 6.10.  

У зв’язку з цим пункти 6.10–6.13 вважати пунктами 6.11–6.14.   

1.7. Пункт 7.2 після слів «відповідно до вимог кримінального 

процесуального законодавства» доповнити словами «та нормативних актів 

Генерального прокурора». 

1.8. Пункт 7.6 після слів «підрозділом з організації прийому громадян, 

розгляду звернень та запитів» доповнити словами «чи іншим підрозділом». 

1.9. У пункті 7.8: 

1) абзац перший після слів «до компетенції якого належить 

вирішення порушених у зверненні питань» доповнити словами «та за умови 

відсутності співвиконавців», а після слів «погодженого безпосереднім 

керівником» – словами «та керівником самостійного структурного підрозділу»; 



3 

 

2) доповнити абзацом другим такого змісту: 

«Якщо першим виконавцем встановлено відсутність належних для 

вирішення питань, звернення у такому самому порядку невідкладно 

передається наступному визначеному виконавцю для підготовки відповіді 

(повідомлення) заявнику. У необхідних випадках перший виконавець готує 

повідомлення заявнику про продовження строку розгляду його звернення». 

У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;  

3) у реченні першому абзацу третього слова «у таких випадках» 

замінити словами «у разі неправильного визначення структурного підрозділу». 

1.10. У пункті 7.9: 

1) слова «погодженого керівником структурного підрозділу» замінити 

словами «погодженого керівником самостійного структурного підрозділу»; 

2) доповнити останнім реченням такого змісту:  

«Копія рапорту (службової записки) одночасно направляється до 

підрозділу з організації прийому громадян, розгляду звернень та запитів». 

1.11. У пункті 7.14: 

1) абзац четвертий після слова «комітетів» доповнити словами 

«тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій»; 

2) доповнити абзацом шостим такого змісту: 

«– листи керівників окружних прокуратур ініціативного характеру, 

адресовані державним органам, органам місцевого самоврядування обласного 

рівня». 

У зв’язку з цим абзац шостий вважати абзацом сьомим.  

1.12. Пункт 7.17 доповнити абзацом другим такого змісту: 

«Якщо один із структурних підрозділів, що є співвиконавцем розгляду 

таких документів чи звернень, перебуває у безпосередньому підпорядкуванні 

керівника обласної прокуратури, порядок їх розгляду визначається керівником 

обласної прокуратури». 

1.13. У пункті 7.18 після слів «прийнятих їхніми підлеглими 

працівниками» доповнити словами «адвокатські запити», а слова «надання 

роз’яснень щодо повноважень органів прокуратури та вимог законодавства» 

виключити.  

1.14. В абзаці другому пункту 7.29 слово «(запити)» виключити. 

1.15. В абзаці другому пункту 7.33 слово «контролю» замінити словами 

«строку інформування обласної прокуратури». 

1.16. Абзац перший пункту 8.15 після слів «Матеріали розгляду 

депутатських звернень і запитів» доповнити словами «звернень комітетів, 



4 

 

тимчасових слідчих та тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради 

України, адвокатських запитів, звернень осіб, щодо яких законом встановлено 

особливий порядок розгляду».  

1.17. У пункті 9.10 слова «пунктом 9.4 Регламенту» замінити словами 

«пунктом 9.4, а також пунктом 9.5 у частині приймання-передачі справ, 

документів та майна окружних прокуратур».   

1.18. В абзаці першому пункту 1.20, абзаці другому пункту 7.14 слова 

«відповідний орган, що здійснює дисциплінарне провадження» у всіх відмінках 

замінити словами «Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія прокурорів».  

1.19. В абзаці восьмому пункту 4.3, абзаці сьомому пункту 7.14, абзаці 

першому пункту 9.4 слова «засоби масової інформації» у всіх відмінках 

замінити словом «медіа». 

 

 

Керівник Тернопільської 

обласної прокуратури                 Андрій МИКОЛАЙЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


